
Žernov
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.430404N, 16.057445E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1417 (607 let) Katastrální výměra: 469 ha

Počet obyvatel: 321 PSČ: 552 03

Adresa URL: www.zernov.cz

O obci
Obec Žernov se nachází severně od České Skalice a jižně od Červeného Kostelce. Mezi části obce
patří Rýzmburk a Žernov.

Historie obce
První zmínka o Žernovu se datuje do roku 1417, kdy se dovídáme  o jeho existenci ze zprávy o majetkovém
vypořádání majitele hradu Beneše z Ryzmburku, který "věnoval své manželce Anně 250 kop na
Ryzmburce tvrzi a dvoru poplužním a městečku Žernově".

Ubytování a restaurace
pohostinství u Čapků

Okolí a příroda
Západně od obce se nachází Babiččino údolí a protéká tu řeka Úpa.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a  další sportoviště. Dále bychom v obci
našli knihovnu, kostel a hřbitov.  Místní obyvatelé mohou využívat veřejný vodovod.
V roce 2009 se obec umístila na třetím místě v celostátním kole soutěže ...

Sportovní možnosti
Obec je ideálním místem k cykloturistice a pěší turistice.

Památky a zajímavosti
Jednou z dominant Žernova je i tzv. bývalá škola. Obec ji prodala v  polovině 90. let, jelikož objekt od roku 1963,
kdy byl uzavřen, chátral.
Další památkou je kaple Panny Marie Sněžné.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10506/zernov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:40:30



Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Žernov získala v roce 2009 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10506/zernov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:40:30


